Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________

Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001
г. Жирновск

ПРИКАЗ

«11» января 2021 г.                                                                                                       № 04
О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением

отдельных предметов г. Жирновска»
На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 669 ”06 установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году“ и Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 ”06 утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников“ в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 11 декабря 2020 г. № 03-1524 ”О Временных регламентах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году”, комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23.12.2020 г. № 901 ”О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году”, а также в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и отбора наиболее талантливых обучающихся в состав сборных команд Волгоградской области для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021 году по общеобразовательным предметам, приказа отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2020г. № 277 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области в 2020/2021 учебном году»
приказываю:
1. Провести на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска» региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году по предметам в установленные сроки (Приложение 1).
2. Установить в соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году время начала олимпиад - 09.00 часов.
3. Назначить ответственной Подлесную Анну Владимировну, зам. директора по УВР, учителя русского языка и литературы за проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в школе;

3.1. организовать проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по графику проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году в соответствии с особенностями проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году (Приложение 2), в соответствии с действующими требованиями санитарно - эпидемиологическим законодательством; организовать согласно графику проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году, участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году обучающихся школы: участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году, набравших необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году количество баллов, установленное комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области; победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области 2019/2020 учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
4. Назначить проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в кабинете № 7 на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска».

5. Назначить ответственными в аудитории (кабинет № 7) для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году Прокопенко В.В., учителя технологии и Акимову Л.А., педагога – психолога.

6. Назначить ответственными дежурными вне аудитории

	Помещения
	ФИО учителя

	Понедельник
	Давыденко Н.В.

	Вторник
	Губарева А.В., Иванова Л.А.

	Среда
	Строгонова Н.В., Иванова Л.А.

	Четверг
	Губарева А.В.

	Пятница
	Давыденко Н.В., Строгонова Н.В.

	дежурство на 1 этаже, боковой вход
	Саблин С.А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Подлесную А.В.
Директор

В.А. Смирнова
С приказом ознакомлены

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Арутюнян А.Г.

	Акимова Л.А.

	Баранова О.В.

	Белова Л.В.

	Гусева Н.А.

	Губарева А.В.

	Давыденко Н.В.

	Иванова Л.А.

	Моисеева Е.А.

	Акимова Л.А.

	Иванова Л.А.

	Саблин С.А.

	Строгонова Н.В.

Приложение 1
Даты проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году
	№

п\п
	Наименование общеобразователь
ного предмета
	Даты проведения
	Место проведения

	1-й день
(теоретический
	2-й день
(теоретический или практический

	1
	Физика
	23, 25 января
2021 г.
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов
г.Жирновска»
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов
г.Жирновска»

	2
	Биология
	26, 28 января
2021 г.
	МКОУ «СШ № 2
г. Жирновска»
	МКОУ «СШ № 2
г. Жирновска»

	З
	Экономика
	29 января 2021 г.
	МКОУ «СШ № 1
г. Жирновска»

	4
	Право
	30 января 2021 г.
	МКОУ «СШ № 1
г. Жирновска»

	5
	Обществознание
	01, 02 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ № 1
г. Жирновска»
	МКОУ «СШ № 1
г. Жирновска»

	6
	Экология
	03, 04 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ № 2
г. Жирновска»
	МКОУ «СШ № 2
г. Жирновска»

	7
	Математика
	05, 06 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов
г.Жирновска»
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов
г.Жирновска»

	8
	География
	11 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ № 2
г. Жирновска»

	9
	Физическая культура
	12, 13 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ № 1
г. Жирновска»
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградская государственная академия физической культуры»
Адрес: 400005,
Волгоград, пр. Ленина,
д.78

	10
	Английский язык
	16, 17 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов
г.Жирновска»
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов
г.Жирновска»

	11
	Технология
	18, 19 февраля 2021 г.
	МКОУ «СШ № 2
г. Жирновска»
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 9 имени заслуженного учителя школы Российской Федерации А.Н. Некрасова Дзержинского района Волгограда». Адрес: 400137, Волгоград, ул.8-й Воздушной Армии, д. 26а (номинация «Культура дома, дизайн и технологии»)
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40 Дзержинского района Волгограда». Адрес: 400094, Волгоград, ул. им. 51 Гвардейской дивизии, д. 48 (номинация «Техника, технологии и техническое творчество»)

Приложение 2
ОСОБЕННОСТИ
проведения в Жирновском муниципальном районе регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году
1. Особенности проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году (далее региональный этап олимпиады) определяют правила проведения олимпиады, обусловленные мероприятиями, направленными на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) на территории Российской Федерации.
2. Региональный этап олимпиады проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 ”06 утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников”, в очном формате с использованием информационно-телекоммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.
[image: image3.jpg]

З. Региональный этап олимпиады проводится по каждому общеобразовательному предмету по единым заданиям, разработанным Центральными предметнометодическими комиссиями.
4. Местами проведения регионального этапа олимпиады являются:
при выполнении олимпиадных заданий теоретического тура, а также олимпиадных заданий практического тура, не требующего специального оборудования, [image: image1.jpg]

общеобразовательные организации; при выполнении олимпиадных заданий практического тура, требующих специального оборудования, образовательные организации высшего образования и общеобразовательные организации, определенные приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области.
5. Аудитории для выполнения участниками регионального этапа олимпиады олимпиадных заданий должны быть оборудованы средствами видеофиксации.[image: image2.jpg]

6. Выполненные олимпиадные работы участников регионального этапа олимпиады по итогам теоретических и практических туров, не требующих специального оборудования, должны быть отсканированы и направлены в государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования ' Волгоградская государственная академия последипломного образования“ с использованием информационно-коммуникационных технологий в день проведения олимпиадного испытания
7. Жюри регионального этапа олимпиады проверяет обезличенные сканкопии олимпиадных работ участников регионального этапа олимпиады.